

安定調達比率に関する開示（三菱UFJ銀行・連結）

(単位：百万円、%)

項番		当四半期 (2025年6月末)					前四半期 (2025年3月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	14,033,594	0	294,288	3,157,959	17,427,448	14,120,530	24,297	273,500	2,950,732	17,296,762
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	14,033,594	0	177,500	3,157,959	17,369,054	14,120,530	0	177,500	2,950,732	17,248,762
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	116,788	0	58,394	0	24,297	96,000	0	48,000
4	個人及び中小企業等からの資金調達	95,631,261	347,102	61,340	18,272	87,480,319	95,383,526	338,239	66,191	18,449	87,232,211
5	うち、安定預金等の額	20,526,255	0	0	0	19,499,942	20,092,017	0	0	0	19,087,416
6	うち、準安定預金等の額	75,105,005	347,102	61,340	18,272	67,980,377	75,291,509	338,239	66,191	18,449	68,144,794
7	ホールセール資金調達	88,804,822	71,923,646	11,173,711	11,239,587	62,752,903	92,198,063	79,913,890	10,391,295	10,689,554	63,474,784
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	88,804,822	71,923,646	11,173,711	11,239,587	62,752,903	92,198,063	79,913,890	10,391,295	10,689,554	63,474,784
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	9,390,634	632,628	10,889	1,432,947	440,319	6,969,538	866,215	1,646	1,796,734	412,023
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	9,390,634	632,628	10,889	1,432,947	440,319	6,969,538	866,215	1,646	1,796,734	412,023
14	利用可能安定調達額合計					168,100,991					168,415,781
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					6,629,188					6,495,288
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	233,385	527,822	110,046	303,687	796,828	146,290	126,236	145	5,765	220,235
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	11,142,019	43,054,679	8,166,345	80,582,146	97,820,456	11,601,080	42,782,513	9,427,281	80,951,918	98,151,355
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	133,005	2,022,558	303,987	0	151,993	126,078	3,184,883	76,478	0	38,239
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	1,704,983	9,601,804	1,728,064	13,010,070	16,002,132	2,014,437	9,491,136	2,083,257	13,445,611	16,631,185
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	2,065,276	27,918,212	5,350,817	51,789,084	60,591,258	2,040,972	26,104,516	6,548,292	51,750,299	60,104,806
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	312,577	8,490,887	592,411	5,937,032	8,597,183	297,647	8,474,943	522,948	5,841,428	8,481,716
22	うち、住宅ローン債権	1,028	258,711	275,376	10,884,647	8,546,413	966	270,166	285,337	10,832,610	8,512,145
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,656	4,547	4,867,276	3,166,831	0	1,662	4,399	4,870,736	3,169,009
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	7,237,725	3,253,392	508,099	4,898,344	12,528,659	7,418,625	3,731,810	433,915	4,923,396	12,864,979
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	21,589,422	578,126	286,202	2,666,138	24,881,316	21,951,248	568,910	305,114	2,205,470	24,811,550
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,099,027	934,173				758,733	644,923
29	うち、デリバティブ資産の額				773,515	773,515				523,178	523,178
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				148,070	148,070				153,805	153,805
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	21,589,422	578,126	286,202	645,525	23,025,557	21,951,248	568,910	305,114	769,753	23,489,643
32	オフ・バランス取引				131,676,485	2,810,993				132,908,767	2,853,455
33	所要安定調達額合計					132,938,782					132,531,885
34	連結安定調達比率					126.4%					127.0%